



Bilan année 2017

ACTIF	31/12/2017	31/12/2016
ACTIF IMMOBILISE	0,00 €	0,00 €
SOUS TOTAL ACTIF IMMOBILISE	0 €	0 €
ACTIF CIRCULANT		
Solde Crédit Coopératif	21 708,26 €	37 352,02 €
SOLDE INTERMEDIAI RE BANQUES	21 708,26 €	37 352,02 €
Solde de Caisse	167,22 €	10,00 €
Produits à recevoir (Créance à court terme)	45 171,13 €	1 647,75 €
SOUS TOTAL ACTIF CIRCULANT	67 046,61 €	39 009,77 €
TOTAL ACTIF	67 046,61 €	39 009,77 €

PASSIF	31/12/2017	31/12/2016
FONDS ASSOCIATIF		
Fonds associatifs et réserves	23 240,48 €	0,00 €
Subvention d'investissement	0,00 €	0,00 €
Résultat des exercices précédents	32 784,09 €	25 571,38 €
Résultat de l'exercice	-80,46 €	7 212,71 €
SOUS TOTAL FOND ASSOCIATIF	55 944,11 €	32 784,09 €
DETTE		
emprunts	0 €	0 €
charges à payer (Dettes à court terme)	11 102,50 €	3 503,18 €
SOUS TOTAL DETTES	11 102,50 €	3 503,18 €
COMPTE DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0,00 €	2 722,50 €
TOTAL PASSIF	67 046,61 €	39 009,77 €

Approuvé le 14 AVRIL 2018

Signatures :

Présidente

Martine VALLON

Trésorier

Jean-François FARDEAU

COMPTE DE RESULTAT - Exercice Année 2017

CHARGES	2017	2016
60. Achats	2017	2016
601. Matières premières	390,27 €	58,18 €
602. Autres approvisionnements	134,76 €	432,18 €
605. Matériels, équipements et travaux	65,98 €	318,99 €
606 à 609. Achats de fournitures et marchandises	642,91 €	752,83 €
Total achats	1 233,92 €	1 562,18 €
61. Services extérieurs	2017	2016
611. Sous-traitance générale (Agribio 04, CEN PACA, FNE PACA, IRSTEA, MRE, Musée Gassendi, O'ONIL, Guides)	9 068,81 €	25,00 €
615. Entretien et réparations	48,00 €	0,00 €
616. Assurances	485,18 €	120,59 €
Total services extérieurs	9 601,99 €	145,59 €
62. Autres services extérieurs	2017	2016
621. Personnel extérieur		1 265,34 €
623. Publicité et relations publiques	577,20 €	1 187,79 €
625. Déplacements et réceptions	442,50 €	2 983,47 €
626. Frais postaux et de télécoms	499,59 €	364,96 €
627. Services bancaires et assimilés	212,87 €	202,74 €
628. Divers	714,82 €	234,38 €
Total autres services extérieurs	2 446,98 €	6 238,68 €
64. Charges de personnel	2017	2016
641. Rémunérations du personnel	37 393,56 €	30 064,86 €
645. Charges de sécurité sociale	19 491,48 €	19 965,75 €
647. Autres charges sociales	393,59 €	292,20 €
648. Autres charges de personnel	4 126,04 €	133,10 €
Total charges de personnel	61 404,67 €	50 455,91 €
Autres charges	2017	2016
63. Impôts et taxes	0,00 €	0,00 €
65. Autres charges de gestion courante	150,00 €	0,00 €
Total autres charges	150,00 €	0 €

TOTAL CHARGES	74 837,56 €	58 402,36 €
----------------------	--------------------	--------------------

86. Emplois des contributions volontaires	2017	2016
860. Secours en nature	0,00 €	0,00 €
861. Mise à disposition gratuite de biens	0,00 €	0,00 €
862. Prestations	0,00 €	0,00 €
864. Personnel bénévole	36 756,58 €	42 713,00 €
Total emplois des contributions	36 756,58 €	42 713,00 €

CHARGES	111 594,14 €	101 115,36 €
----------------	---------------------	---------------------

PRODUITS	2017	2016
70. Ventes de produits et services	2017	2016
706. Prestations de services (La rivière m'a dit et Formation guides PNRV)	5 168,00 €	8 012,00 €
EEDD Scolaire	400	1 800,00 €
PNR Verdon	4768	6 212,00 €
708. Produits des activités annexes	30,80 €	0,00 €
Total ventes	5 198,80 €	8 012,00 €
75. Produits de gestion	2017	2016
756. Adhésions	560,00 €	530,00 €
Total produits de gestion	560,00 €	530,00 €

Autres produits	2017	2016
74. Subventions d'exploitation	51 474,76 €	27 105,50 €
Etat (FDVA)	0 €	4 000,00 €
ASP (Service Civique)	2 040,00 €	1 000,00 €
Région PACA (Contrat de Rivière Bléone 2016-2017)	2 722,50 €	12 907,50 €
Agence de l'Eau (Contrat de Rivière 2015 -2017)	11 509,35 €	0 €
FNE (appel du Sol et reste formation 2016)	6 814,61 €	200,00 €
FNE PACA dettes 2016 (La rivière m'a dit et déchets verts)	7 540,00 €	
FNE PACA (La rivière m'a dit, déchets verts, animation alimentation, réseau montagne, Baromètre du développement durable)	20 848,30 €	8 648,00 €
76. Produits financiers	2,46 €	2,29 €
77. Produits exceptionnels	1 316,86 €	6 225,00 €
Dons	283,2	225,00 €
Indemnités judiciaires	1033,66	6 000,00 €
79. Transferts de charges (CUI-CAE)	16 204,22 €	22 740,28 €
Total autres produits	68 998,30 €	57 073,07 €

TOTAL PRODUITS	74 757,10 €	65 615,07 €
-----------------------	--------------------	--------------------

RESULTAT DEFICITAIRE	- 80,46 €	+ 7 212,71 €
-----------------------------	------------------	---------------------

87. Contributions volontaires	2017	2016
870. Bénévolat	36 756,58 €	42 713,00 €
871. Prestations en nature	0,00 €	0,00 €
872. Dons en nature	0,00 €	0,00 €
Total contributions volontaires	36 756,58 €	42 713,00 €

PRODUITS	111 594,14 €	101 115,36 €
-----------------	---------------------	---------------------

Approuvé le14 AVRIL 2018..... Signatures :

Présidente
Martine VALLON

Trésorier
Jean-François FARDEAU


